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ДПП ПК «Актуальные вопросы ожирения и метаболического синдрома» 

 

дата день  

неде

ли 

время про- 

ведения 

Место 

пров 

Тема лекции, семинара, 

практического занятия 

Ф.И.О. 

преподавателя 

ДОТ 

 

к-во часов 

 л Пз 

с 

стаж 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 

    Ожирение и метаболический синдром. 

Сахарный диабет 2-го типа. 

Дислипидемии и атеросклероз. 

Фархутдинова Л.М. 

Фархутдинова Л.М. 

Чепурная А.Н. 

2 

2 

2 

   

    Артериальная гипертензия при 

ожирении. 

Гастроэзофагеальная рефлюксная 

болезнь. 

Мочекаменная болезнь.  

Лехмус Т.Ю. 

 

Фаизова Л.П. 

 

Лехмус Т.Ю. 

2 

 

2 

 

2 

   

    Ожирение и метаболический синдром: 

клиника, диагностика, принципы 

терапии. 

Сахарный диабет 2-го типа: клиника, 

диагностика, принципы терапии. 

Дислипидемии и атеросклероз: 

диагностика, лечение 

Фархутдинова Л.М. 

 

 

Фархутдинова Л.М. 

 

Чепурная А.Н. 

 2 

 

 

2 

 

2 

  

   

 

14.30-20.00 

к/з 

 

у/к 

у/к 

Неалкогольная жировая болезнь печени: 

клиника, диагностика, принципы 

терапии. 

Гастроэзофагеальная рефлюксная 

болезнь: клиника, диагностика, 

принципы терапии. 

Мочекаменная болезнь: клиника, 

диагностика, принципы терапии. 

Фаизова Л.П. 

 

 

Фаизова Л.П. 

 

 

Лехмус Т.Ю. 

 2 

 

 

2 

 

 

2 

  

   

14.30-20.00 

 Гипотензивная терапия у пациентов 

ожирением и МС. 

Ведение пациентов ожирением и ГЭРБ. 

Особенности курации пациентов с 

ожирением и МС и МКБ   

Лехмус Т.Ю. 

 

Фаизова Л.П. 

 

Фархутдинова Л.М. 

  2 

 

2 

 

 

 

 

2 

   

14.30-20.00 

у/к 

у/к 

Курация пациентов с ожирением и МС в 

отделении эндокринологии. Принципы 

гипотензивной и гиполипидемической  

терапии. 

Инсулинотерапия у пациентов с 

Сахарным диабетом 2-го типа 

Экзамен 

Чепурная А.Н. 

 

 

Фархутдинова Л.М. 

   

 

 

 

 

 

2 

2 

 

 

2 

 

Зав. кафедрой терапии и ОВП с курсом  

гериатрии ИДПО, профессор                                                     Г.Ш.Сафуанова    

 

Зав. учебной частью, доцент                                                                      Т.Ю. Лехмус 

 


